10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1057/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 22040003/2021 – REQ Nº 299/2021

Data: 22/04/2021 – Hora: 10:18:31

 APROVADA
20ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 22/04/2021 – Hora: 17:37:31

REQUERIMENTO Nº 299 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretari
Municipal de Infraestrutura e Obras, solicitand
que novamente sejam feitos reparos na malh
superior da rede de drenagem pluvial na Ru
Adão Apolinário, mais precisamente entre
Rua dos Cariris e a Rua Padre Ibiapina.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, solicitando que novamente sejam
feitos reparos na malha superior da rede de drenagem pluvial na Rua Adão Apolinário, mai
precisamente entre a Rua dos Cariris e a Rua Padre Ibiapina.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência das recentes chuvas, o piso cedeu em alguns pontos, que: 1.° Aquela rua ser uma das
vias de maior tráfego de pessoas e veículos. 2.° Buscando evitar acidentes com pedestres e veículos que
por alí trafegam. 3.° Pessoas que residem naquela rua ficam impedidas de entrar e sair com seus
veículos em suas garagens. 4.° Impossibilitado de veículos estacionar próximo a guia, pois correm
grande risco de cair em um dos buracos já existentes ou do piso ceder com o peso dos veículos.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 22 de Abril de 2021.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)
 Vereador(a) do PSDB

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________